INDICAÇÃO N°. 152/2022
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto, com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), para a construção de uma praça na antiga pista de Bicicross no Bairro Toneto, de Nova Xavantina - MT.
	             J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]               Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que essa praça irá trazer mais segurança para aqueles moradores que lá residem, pois, a pista encontra-se com sinais de abandono, bem como esta praça irá trazer também uma qualidade de vida maior, proporcionando lazer e diversão para os nossos munícipes. Além de propiciar um embelezamento para Nova Xavantina. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de maio de 2022.

Anilton Silva de Moura
Vereador

Adriano L. da Silva              Willian M. Batista (Bicudo)            Edemundo A.G.dos Reses
         Vereador                                   Vereador	        Vereador

Elias B. de Souza            Carlos A. C. Resende              Sebastião N. de Oliveira (Curica)
         Vereador                           Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)            Paulo C. Trindade          Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)
          Vereador	                                  Vereador                                              Vereador